
 

 

1 

 

 

 

   

 

 

Návod na obsluhu. 

 
ST-37 

 
 

 

 

 

 

T E C H 

 

 

Protokol o shodě č. 4/2004 

 

 

 

Firma TECH, která se nachází ve Wieprzu, 1047, 34-122 Wieprz, 

S plnou vážností uvádíme, že řídící jednotka( termoregulátor) ST – 37 – 81, 

230V, 50Hz splňuje podmínky Nařízení ministerstva hospodářství,práce a 

sociálních věcí.( Sbírka zákonů č. 155, odstavec 1089) ze dne 21. srpna 2007, 

která uvádí v platnost nařízení Nízkonapěťové nařízení(LVD) 2006/95/WE 

ze dne 16.01.2007. 

Termoregulátor ST-37 prošel s kladným výsledkem zkouškami 

kompatibility EMC při připojení optimálních zatížení. 

 

Pro posouzení shody byly použity normy PN-EN 60730-2-9: 2011,  

PN-EN 60730-1:2012 

 

Výrobek je označen CE: 12/2004 

 

 

                                                                                                                                                     

Pawel Jura, Janusz Master 

Ve Wieprzu, 10 srpna 2012 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

POZOR! 

 
Termoregulátor je pod napětím! 

 

 

Než budou provedeny jakékoliv práce spojené s napájením el. 

energií( připojení kabelů, instalace zařízení) nesmí být regulátor 

pod napětím! 

Montáž je oprávněná provést pouze osoba vlastnící příslušné 

oprávnění pro tyto elektropráce.  

Před uvedením termoregulátoru do provozu je nutné proměřit, 

zda elektromotory, kotel jsou uzemněny a prověřit izolaci kabelů. 

 

 

 

 

 

 

 

Atmosférické výboje mohou poškodit elektrická zařízení. 

Proto v průběhu bouřky a pokud je kotel mimo provoz je nutné 

odpojit regulátor ze sítě vytažením zástrčky! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

Schéma ovládání regulátoru. 

 

 

ST-37 

 

 

Tlačítko Alarm 

Tlačítko Podavač 

Tlačítko pro dmychání 

Čerpadlo UT 

Čerpadlo TUV 

 

 

  

 
Tlačítko PLUS, Tlačítko MÍNUS, Tlačítko pro vstup do podprogramů, 

Tlačítko návratu z menu 

                                                         potvrzení nastavení                    anulace 

nastavení 

   

 

 

I. Popis 

 
Regulátor teploty ST-37 je určen pro kotle ústředního topení. Ovládá oběhové čerpadlo 

vody ústředního topení, oběhové čerpadlo TUV, nadouváním( ventilátorem a podavačem 

paliva. 

 

Pokud teplota vody je nižší než Nastavená výše teploty nachází se regulátor v pracovním 

režimu, kdy přívod vzduchu ventilátorem je stálý, ale pracovní cyklus podavače paliva je 

nastavován uživatelem( nastavuje se doba činnosti, jak rovněž doba přestávky) 

  

Pokud je teplota kotle stejná anebo vyšší než Nastavená, regulátor se nachází 

v udržovacím režimu  

Druh programu je pro každého výrobce vytvořen individuálně. Veškeré podněty, týkající 

se programu je třeba sdělit výrobci kotle. 

 

Každý regulátor( řídící jednotku) se nastavuje samostatně podle jednotlivých požadavků, 

podle druhu paliva a typu kotle.Za nevhodné na stavení firma TECH není zodpovědná. 

 

 



 

 

4 

 

II. Funkce regulátoru 

 
Tato kapitola popisuje funkce regulátoru, způsob změn nastavení a funkce nabídky regulátoru. 

 

II.a) Hlavní strana. 
 

22° C                56°C 

TEMP CO        ZADANA 

 
Při běžné práci regulátoru je na obrazovce LCD znázorněná Hlavní strana, která uvádí 

tyto informace. 

- Teplota kotle 

- Nastavená teplota 

-  

Obrazovka umožní rychlou změnu zadané teploty ÚT použitím tlačítek „ nahoru“, „ 

dolů“. 

Zmáčknutím tlačítka „ OPCJE“se uživatel dostane do nabídky  první úrovně. 

Na obrazovku se promítnou dva první řádky nabídky. Volby v každé nabídce se lze 

pohybovat tlačítky „ nahoru:, „ dolů“. 

 

Tlačítko“ OPCJE“ umožní zvolení dalšího menu, anebo spustí další opci. Zmáčknutí 

tlačítka východ umožní se vrátit zpět do nabídky na vyšší úroveň, až na obraz hlavní 

obrazovky. 

 

Pokud je uvedena hlavní obrazovka, zmáčknutím( a přidržením) tlačítka „ Východ“, se na 

obrazovce objeví nastavení teplot zásobníku TUV. Pokud se tento údaj na obrazovce neobjeví 

a v případě poruchy čidla TUV anebo pokud bude zvolen program vytápění domu, pak se na 

obrazovce objeví znaky XX.X. 

 

 

II.b)   Ruční ovládání 
 

22°C          56°C                       Ruční ovládání                                   PODAVAČ       

ÚT         ZVOLENÁ                      DOBA PODÁVÁNÍ                           DMYCHÁNÍ 

                       

 

Pro snadnější obsluhu byl regulátor vybaven modulem Ruční ovládání. V tomto režimu je 

každý krok prováděn nezávisle na ostatních. 

 

PODAVAČ 

DMYCHÁNÍ  

 

Tlačítkem OPCJE se uvádí do chodu podavač paliva.Podavač je v provozu do doby. 

opětovného použití tlačítka OPCJE. 

 

PODAVAČ 



 

 

5 

 

DMYCHÁNÍ 

 

 

Zmáčknutím OPCJE se zapíná/ vypíná funkce dmychání. 

 

DMYCHÁNÍ 

ČERPADLO ÚT 

 

Zmáčknutím OPCJE se zapíná/vypíná čerpadlo vody v systému ÚT 

 

ČERPADLO ÚT 

ČERPADLO TUV 

 

Zmáčknutím OPCJE se zapíná/vypíná čerpadlo TUV( zásobníku TUV). 

 

ČERPADLO TUV 

ALARM 

 

Zmáčknutím OPCJE se zapíná/vypíná alarm. 

 

II.c)  Doba práce podavače**. 
 

 

22°C     56°C                   RUČNÍ OVLÁDÁNÍ                          00 MIN       20 SEC 

ÚT     ZVOLENÁ           DOBA PODÁVÁNÍ           ŘESTÁVKA V PODÁVÁNÍ  

 

Tato funkce( opce) pro nastavení lhůty práce podavače paliva. Tuto lhůtuje nutné zvolit 

v návaznosti na kvalitu paliva a typu kotle. 

 

 

II.d) Přestávka v práci podavače 

 

22°C          56°C                DOBA PODÁVÁNÍ                   00MIN       40 SEC    

ÚT         ZVOLANÁ         PŘESTÁVKA V POD.        PŘESTÁVKA V POD.                          
 

Doba přestávky je určena k nastavení přestávky v práci podavače, dobu této přestávky je 

nutno zvolit s ohledem na druh paliva. Nevhodně zvolena doba provozu a přestávky může 

způsobit špatnou práci kotle,tzn. Uhlí nedohoří, kotel nedosáhne zadané teploty. Zvolení 

vhodných lhůt umožní správný chod kotle. 

 

II.e)  Činnost ventilátoru v udržovacím režimu** 

 
  22°C       56°C               PŘEST. V PODÁVÁNÍ                                00MIN         10SEC 

  ÚT       ZADANÁ        CHOD ČERP. V UDR: REŽ.              CHOD ČERP. V UDRŽ REŽ 

   

Tato funkce nastavuje dobu chodu dmýchání v udržovacím režimu. 

 

II.f) Přestávka v činnosti ventilátoru v udržovacím režimu.** 

 



 

 

6 

 

22°C      56°C           CHOD ČERP. V UDRŽ REŽ.                           30MIN              00SEC   

ÚT     ZADANÁ       PŘEST. V CHODU ČERP.                            PŘEST. CHODU ČERP 

                                  V UDRŽ. REŽIMU                                         V UDRŽ. REŽIMU 

 

Touto funkcí se nastavuje doba přestávky dmychání v udržovacím režimu kotle. 

Tyto funkce v obou menu regulují činnost kotle v udržovacím  režimu.  Zamezuje to 

vyhasnutí kotle v případě, že teplota na kotli je větší než Nastavená. 

 

POZOR! Chybné nastavení těchto režimů může být příčinou stálého zvyšování teploty! 

Zejména Přestávka v udržovací cyklu nesmí být příliš krátká a Udržovací režim přiliž dlouhý.  

 

II.g) Podavač** 

 

22°C        56°C                 PŘEST: VENTIL. V UDRŽ. REŽ.      ZAPNI* 

ÚT       ZADANÁ                 PODAVAČ                                      VYPNI 
 

Tato funkce umožní odpojit nebo zapojit chod podavače paliva (např. při vyhašení kotle 

anebo ručního nakládání paliva). 

 

II.h) Dmychání** 

 

Touto funkcí se vypíná/ zapíná dmychání( např. pro účel vyhašení kotle).  

 

 22°C        56°C                          PODAVAČ                                                ZAPNI* 

  ÚT        ZADANÁ                 DMYCHÁNÍ                                                VYPNI  

 

    

II.i) Teplota pro uvedení čerpadel do provozu( ÚT a TUV) 

 

  53°°C          55°C MANUÁLNÍ OVLÁDÁNÍ        35°C    

     TEPL. ÚT    ZVOLENÁ      TEPL. ZAP. ČERP.          TEPL. ZAP. 

ČERP. 

 
Tato funkce nastavuje prahovou teplotu zapojení čerpadel ÚT a TUV( je to teplota 

zjišťována na kotli). Pod touto hranicí obě čerpadla nejsou v provozu, nad touto teplotou 

čerpadla jsou aktivní, ale pracují podle zvoleného režimu( ohřívání domu, priorita zásobník, 

rovnoběžná čerpadla, letní provoz).  

 

II.j) Hysteréza ÚT 

 

  22°C           56°C            TEPL. ZAP. ČERP.                             2°C 

  ÚT            NAST.             HYSTERÉZA ÚT         HYSTERÉZA ÚT 

          
Tato funkce  je určená pro nastavení hysterézy Zadané teploty. Je to rozdíl mezi vstupní 

teplotou pro udržovací a teplotou návratu zpět do pracovního režimu( např. pokud má 

nastavená teplota hodnotu 60°C a hysteréza má hodnotu 3°C, přechod na režim udržovací 



 

 

7 

 

nastane při dosažení teploty 60°C, ale návrat do pracovního režimu nastane při poklesu 

teploty na 57 °C) 

 

 

II.k) Hysteréza TUV 

 
     22°C         56°C                       HYSTERÉZA ÚT                                          5°C 

      ÚT        ZADANÁ                 HYSTERÉZA TUV                    HYSTER0ZA TUV       

        

Tato funkce je určená pro  nastavení hysterézy nastavené teploty na zásobníku. Je to rozdíl 

mezi nastavenou teplotou( požadovanou na zásobníku, kdy se čerpadlo TUV uvede do klidu) 

a teplotou opětovného uvedení do provozu ( např. kdy nastavená teplota TUV má hodnotu 

55°C a hysteréza má hodnotu 5°C. 

 Po dosažení nastavené teploty, tj. 55°C se čerpadlo TUV odpojí.Opětovné uvedení do 

provozu čerpadla TUV nastane v důsledku snížení teplota zásobníku na 50°C). 

 

 

II.l) Intenzita dmychání 
 

   22°C           56°C                   HYSTERÉZA TUV                               10 RYCHLOSTÍ 

        ÚT    NASTAVENÁ     INTENZITA DMYCHÁNÍ          INTENZITA DMYCHÁNÍ 

 

Tato funkce ovládá rychlost chodu ventilátoru. Rozsah regulace se pohybuje v návaznosti 

na program v hodnotách od 1 do 10( lze přijmout, že jsou to“ rychlosti“ chodu ventilátoru). 

Čím vyšší rychlost, tím intenzivněji ventilátor pracuje. 

Změny nastavení rychlostí chodu ventilátoru se provádí tlačítky „ nahoru“ a „dolů“. 

Ventilátor uvádí do chodu ihned plnou rychlostí a zpomaluje do dříve nastavené rychlosti 

– díky čemu lze jej uvést do chodu i pokud je motor lehce zaprášený.  

 

 

II.m)  Režimy chodu kotle 
 

22°C                 56°C                                    INTENZITA DMYCHÁNÍ 

ÚT              NASTAVENÁ                                     REŽIM CHODU KOTLE 

 

V tomto režimu uživatel zvolí jednu z pěti možností chodu kotle. Hvězdička vedle 

jednoho z režimů chodu (*) znamená, že se kotel nachází v tomto režimu chodu. Lze zvolit 

pouze jeden z pěti režimů chodu kotle. 

 

II.m1) Vytápění domu. 
 

INTENZITA DMYCHÁNÍ                                             VYTÁPĚNÍ  DOMU*    

REŽIMY CHODU KOTLE                                             PRIORITA ZÁSOBNÍK 

                  

Zvolením této opce přechází regulátor pouze na vytápění domu. Čerpadlo ÚT se uvede do 

provozu při teplotě vyšší než je práh chodu čerpadla( z výroby je nastavená na 40°C).Je-li 

teplota nižší než tato teplota čerpadlo se vypne. 

 

II.m.2) Priorita pro zásobník 



 

 

8 

 

VYTÁPĚNÍ DOMU 

PRIORITA ZÁSOBNÍK* 

 

Spuštěním tohoto režimu se regulátor přepojí na ohřev zásobníku (TUV). V tomto režimu 

je v provozu čerpadlo TUV podobu, než bude dosaženo nastavené teploty TUV. Po dosažení 

této teploty se čerpadlo TUV odpojí a uvede se do provozu čerpadlo ÚT. Čerpadlo ÚT je 

v chodu do doby, než dojde ke snížení teploty na zásobníku pod teplotu nastavenou( a 

nastavené hysterézy TUV). Pak se odpojí čerpadlo Út a uvede se do chodu čerpadlo TUV. 

Režim přednosti TUV určuje, že se nejprve nahřeje teplá užitková voda a následně voda 

v systému ÚT. 

V době, kdy je na monitoru hlavní nabídka se tlačítkem“ východ“( podržet několik vteřin) 

se na monitoru objeví teplota zadaná zásobníku. 

Pro to, aby čerpadlo TUV bylo v provozu, je nutné upravit nastavenou teplotu nevyšší, 

než je hodnota prahu uvedení čerpadel do provozu( viz bod II.j).Výši teploty se nastavuje 

tlačítky „ PLUS“ a „MINUS“ po několika vteřinách se obrazovka vrátí do původního 

stavu.Po dosažení teploty zadané zásobníku se čerpadlo TUV odpojí a zapojí se čerpadlo ÚT. 

 

V tomto režimu je činnost ventilátoru a podavače omezena teplotou 62°C na kotli, proto 

že se tím znemožňuje přehřátí kotle. Toto omezení chodu kotle bude se udržovat do doby 

dosažení teploty zadané na zásobníku.Po dosažení této teploty se odpojí čerpadlo TUV a 

uvede do chodu čerpadlo ÚT. 

 

POZOR! Na kotli musí být namontovány zpětné ventily( klapy) na cirkulaci čerpadel ÚT 

a TUV. Ventil namontovaný na cirkulaci TUV zabrání vytažení horké vody ze zásobníku. 

Ventil namontovaný na cirkulaci čerpadla ÚT zabrání pouštění horké vody, ohřívající 

TUV  pro vytápění domu. 

 

II.m3) Čerpadla v souběhu. 
 

PRIORITA ZÁSOBNÍK 

ČERPADLA V SOUBĚHU * 

 

V tomto režimu čerpadla pracují souběžně nad nastavenou teplotu( viz režim teplota 

uvedení do chodu čerpadel) čerpadlo ÚT je v chodu po celou dobu, dokud se teplota nesníží 

pod práh zapojení a nastavené hysterézy, čerpadlo TUV se odpojí po dosažení zadané teploty 

na zásobníku. 

Opětovné zapojení nastane po snížení teploty zadané TUV a nastavené hysterézy.  

 

POZOR! Kotel v tomto režimu  musí mít namontován trojcestný ventil anebo jiný mísící 

ventil, který umožní udržování jiné teploty v zásobníku a jiné v domě. na cirkulaci čerpadel. 

 

II.m4) Letní provoz. 

SOUBĚŽNÁ ČERPADLA 
LETNÍ REŽIM* 

                        

Po aktivaci této funkce je v provozu pouze čerpadlo TUV, které dohřívá zásobník. 

Čerpadlo se uvede do provozu nad nastaveným prahem spuštění( viz funkce teplota uvedení 

do provozu  

čerpadel). Po překročení této teploty čerpadlo TUV je po celou dobu v činnosti do 

momentu, kdy teplota kotle bude nižší než je práh chodu čerpadel. 



 

 

9 

 

 

Při letním provozu se nastaví pouze teplotu kotle, která dohřívá vodu v zásobníku( 

nastavená teplota na kotli je současně nastavenou pro zásobník). Po přechodu kotle na letní 

provoz se na obrazovce objeví písmeno L. 

 

 

II.m5) Bez čerpadel** 

 

 

LETNÍ PROVOZ 

BEZ ČERPADEL ** 

 
Tato funkce umožní uživateli odpojení čerpadla ÚT i TUV, to znamená, že aktivací této 

funkce pracuje v automatickém režimu pouze podavač a ventilátor. Obě čerpadla se uvedou 

do provozu při teplotě vyšší než 85°C. 

 

II.n) Pokojový termostat 

 
  22°C            55°C                            PROVOZNÍ REŽIM                                           ZAPNI 

ÚT           ZADANÁ                         POKOJOVÝ TERMOSTAT                               VYPNI* 

    

K regulátoru ST - 37 je možné připojit pokojový termostat. Bude mít větší prioritu než 

hlavní regulátor( s výjimkou nahřívání zásobníku TUV) Podavač a dmychání jsou v provozu 

do chvíle, než bude dosaženo zadané teploty na pokojovém termostatu.Po ohřátí místnosti na 

zadanou teplotu začne kotel pracovat udržovacím režimu, opětovný režim nahřívání nastane 

po snížení teploty v místnosti než je zadaná. 

Čerpadla ÚT a TUV pracují celou dobu nezávisle( nad výši teploty zapojení) v souladu 

s vlastními nastaveními. 

Chod čerpadla ÚT do požadované teploty místností lze odpojit v servisních nastaveních. 

Potom, po dosažení požadované teploty v místnosti čerpadlo ÚT přestane pracovat, opět 

se zapojí, když teplota v místnosti se sníží pod teplotu zadanou. 

Pokud není v místnosti dosaženo požadované teploty( tzn. Teplota na pokojovém 

termostatu nebyla dosažena), je chod kotle omezen teplotou Út, nastavenou na řídící jednotce 

kotle. 

Po uvedení do provozu funkce( opce) Pokojový termostat se na obrazovce objeví malé 

písmeno p. Pokud není v místnosti dosaženo požadované teploty, pak písmeno p pulsuje, po 

dosažení požadované teploty svítí nepřetržitě.( POZOR – v případě zvolení pokojového 

termostatu bez jeho připojení k zařízení na kotli anebo když došlo k přerušení kontaktu, 

písmeno p bude rovněž svítit nepřetržitě).  

 

ZAPOJENÍ POKOJOVÉHO TERMOSTATU:  termostatu je připojen kabel, který je třeba 

připojit na montážní lištu řídící jednotky, do zdířky Pokojový termostat 

 

 

POZOR: k pokojovému termostatu není možno zapojit žádné vnější napětí. 

 

 

II.o) Nastavení pro týdenní režim. ** 
 



 

 

10 

 

22°C            56°C                  POKOJOVÝ TERMOSTAT                          HODINA 

ÚT         ZADANÁ                TÝDENNÍ NASTAVENÍ                              DATUM 

 

Tato funkce je určena pro programování změn teploty kotle v průběhu dne. 

 

První krok: 

Uživatel musí nastavit aktuální hodinu a datum,.         

Druhý krok:                 

Uživatel nejprve nastaví jednotlivé dny v týdnu( parametry používané v prvním režimu): 

 

Pondělí – Neděle 

Funkce Zahájení znamená, kterou hodinou má teplota začít stoupat nebo se snižovat. 

Funkce Ukončení znamená, do které hodiny má být teplota snížená nebo zvýšená. 

Funkce Rozdíl teploty, tj. o kolik stupňů se má teplota snížit nebo zvýšit, např.:  

Pondělí 

Zahájení 6°° 

Ukončení 14°° 

Teplotní rozdíl – 10°C 

V tomto případě, jestli zadaná teplota na kotli je 50°C , pak se v pondělí od 6°° hodin do 14°° 

hodin zadaná teplota na kotli sníží o 10°C, to znamená, že bude mít hodnotu 40°C 

Pak se postupně nastavují předěly dnů( jsou třeba pro druhý cyklus), od pondělí do pátku a od 

soboty do neděle. 

 

Pondělí – Pátek, Sobota – Neděle 

Funkce Zahájení vyznačuje, od které hodiny se má teplota zvyšovat nebo snižovat. 

Funkce Ukončení vyznačuje, od které hodiny má být teplota snížená nebo zvýšená. 

Funkce Rozdíl teploty tj. o kolik stupňů se má teplota snížit nebo zvýšit, např.: 

Pondělí 

Zahájení 6°° 

Ukončení 14°° 

Teplotní rozdíl – 10°C 

V tomto případě, jestli zadaná teplota na kotli je 50°C, pak v pondělí od 6°°do 14°°   

Zadaná teplota na kotli sníží o 10°C, to znamená, že bude mít hodnotu 40°C. 

 

Třetí krok: 
Uživatel zvolí jeden ze dvou režimů: 

- V prvním režimu změnu teploty nastavuje pro každý den samostatně 

- V druhém režimu se nastavuje pro pracovní dny( pondělí – pátek) a víkend ( sobota – 

neděle). 

Po zprovoznění vybraného režimu se na hlavní obrazovku promítne písmeno „t1“ nebo „ 

t2“ číslice informuje o aktivním režimu),informuje o provozu v týdenním cyklu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

II.p) Teplotní alarm 

 
22°C       56°C                          POKOJOVÝ TERMOSTAT                     3 HODINY 

ÚT      ZADANÁ                       TEPLOTNÍ ALARM                    TEPLOTNÍ ALARM       

 

Aktivační dobu teplotního alarmu se nastavuje tlačítky PLUS/ MINUS. Uložení 

nastaveného času se provádí tlačítkem „ OPCJE“. Tuto funkci lze zprovoznit pouze v režimu 

chodu kotle (to znamená tehdy, pokud je teplota kotle nižší než Zadaná teplota). Pokud 

teplota kotle  ve zvoleném čase nestoupne( minimálně o 1,5 °C), se aktivuje alarm: odpojí se 

podavač a dmychání( čerpadla jsou uváděny do chodu nebo odpojovány nezávisle) a aktivuje 

se zvukový signál. Na obrazovce je uvedena informace: teplota se nezvyšuje. Alarm se vypíná 

tlačítkem „ OPCJE“  

 
Příčinou takového typu alarmu může být krátká doba alarmu nebo špatně nastavené 

režimy provozu a přestávky pro podavač a dmychání. 

V některých mutacích naprogramování lze zcela tuto funkci zvolením Teplotní alarm 0 

hodin. 

 

II.q) Přestávka v udržovacím režimu. 
 

22°C          56°C                     TEPLOTNÍ ALARM.                                  20 MINUT 

UT      ZADANÁ  PŘEST. V UDRŽ REŽIMU         PŘEST. V UDRŽ. REŽIMU 

 

Tato funkce je určená pro nastavení četnosti podávání paliva v udržovacím režimu. 

Toto nastavení zamezuje jednak dalšímu zvyšování teploty kotle jak rovněž vyhasnutí 

ohně v případě, kdy se jeho teplota udržuje výše než zadaná teplota .V tomto režimu si 

uživatel nastavuje dobu přestávky činnosti podavače( doba činnosti je stálá a je nastavena 

výrobcem – 5 sec).Dobu  pro hořívání paliva se nastavuje podle druhu paliva a typu kotle.V 

udržovacím režimu je ventilátor zapojován pouze v době podávání paliva toutéž rychlostí jak 

v pracovním režimu. 

  

POZOR: chybné nastavení uvedených funkcí může způsobit stálé zvyšování se teploty! 

Zejména funkce Přestávka pro prohořívání nesmí být příliš krátká 

 

II.r) Jazyk 
 

  V rámci této funkce je možné změnit jazykovou mutaci řídící jednotky. 

 

II.s) Nastavení výrobcem. 
 

   22°C          56°C                                            PŘESTÁVKA V UDRŽOVÁNÍ       NE 

   ÚT        NASTAVENÍ                                     NASTAVENÍ VÝROBCEM      ANO 

 

Regulátor je nastavený výrobcem Je třeba jej přednastavit podle svých požadavků  

Nastavení lze ovšem vrátit do původního stavu. Použitím funkce nastavení výrobcem se 

zruší všechna nastavení kotle uživatelem do nastavení výrobcem. Následně lze nastavit vlastní 

parametry regulátoru podle svých požadavků 

 

 



 

 

12 

 

III. Ochrany. 

 
Pro zajištění maximálně bezpečného a bezporuchového chodu je regulátor vybaven celou 

řadou ochran V případě alarmu se ozve zvukový signál a na obrazovce se objeví informace o 

druhu poruchy. 

Aby se řídící jednotka opět vrátila do bezchybného režimu, je třeba zmáčknout tlačítko 

OPCJE. 

 

V případě upozornění Teplota ÚT je příliš vysoká je nutné počkat, aby se teplota dostala pod  

hranici alarmu. 

 

 

III.a) Teplotní alarm 

 
Tato ochrana se aktivuje pouze v pracovním režimu( to znamená, když je teplota kotle 

nižší, než teplota zadaná). Pokud se , v době určené uživatele. teplota kotle nezvedá, aktivuje 

se alarm: odpojí se podavač, dmychání, ( čerpadlo TUV pracuje nezávisle) a uvede se do 

provozu alarm.Na obrazovce se objeví sdělení: zmáčkni tlačítko OPCJE, pak se alarm odpojí.  

Regulátor se vrátí do nastaveného režimu. 

A L A R M 

TEPLOTA SE NEZVYŠUJE 

 
III.b) Termická ochrana. 
 

Je to bimetalické mini čidlo( TERMIK), (který se nachází vedle čidla kotle) anebo na, 

který mechanicky rozpojí napájení ventilátoru a podavače po dosažení alarmové teploty: 

85°C. Zabrání se tím ohřevu vody nad bod varu anebo poškození regulátoru. 

Následně, po snížení teploty vody na bezpečnou úroveň, čidlo se samočinně odblokuje a 

alarm se odpojí. Pokud dojde k poškození čidla se ventilátor a podavač odpojí. 

 

III.c)Automatická kontrola čidla. 
 

Pokud dojde k poškození anebo odpojení teplotního čidla ÚT a TUV nebo šneku, 

aktivizuje se alarm, který signalizuje navíc na obrazovce závadu, např.: 

 

A L A R M 

ČIDLO  ÚT V PORUŠE 

 

Dmychání a podavač budou odpojeny a zároveň se uvedou do provozu obě čerpadla, která 

rozvedou horkou vodu v systému ÚT. V případě poškození čidla ÚT nebo podavače, bude 

alarm aktivní do momentu jeho nahrazení( nebo správného připojení kontaktů).. Jestli se 

porouchalo čidlo TUV, je třeba zmáčknout tlačítko OPCJE, což způsobí odstavení alarmu a 

regulátor se vrátí do režimu na jedno čerpadlo. Pro práci kotle ve všech režimech je třeba 

vyměnit čidlo za nové 

 

 

 

III.d)Teplotní ochrana. 



 

 

13 

 

 

Regulátor má dodatkové zabezpečení pro situaci poškození bimetalického čidla : po 

překročení teploty nad 85°C se zapojí alarm a na obrazovce bude upozornění: 

 

A L A R M 

TEPLOTA VODY PŘEKROČENA 

 

Aktuální teplota je odečítaná z elektronického čidla a přetvářena termoregulátorem. 

V případě, že bude alarmována teplota překročena je rozpojený ventilátor a podavač a 

současně začínají pracovat obě čerpadla, která rozvedou horkou vodu přes instalaci systému 

po domě. 

 

III.e)Ochrana před překročením bodu varu vody v kotli. 
 

Tato ochrana se vztahuje pouze pro režim „ priorita zásobníku“. Jedná se o stav, kdy 

teplota vody v zásobníku je nastavena na např. 55°C a skutečná teplota v kotli stoupne na 67 

°C( je to teplota vyšší o 5°C, než Teplota prioritní), potom regulátor vypne ventilátor. Pokud 

teplota vzroste na 80°C, uvede se do provozu čerpadlo ÚT ,aby rozvedlo horkou vodu 

v instalaci ÚT. Pokud bude teplota i nadále stoupat, pak se při dosažení teploty vody 85°C 

pak se 

Uvede do chodu alarm. Tento stav může nastat v případě poruchy na zásobníku, je špatně 

zapojené čidlo anebo poškozené čerpadlo Pokud se bude teplota vody snižovat, pak z pro při 

prahu 66°C regulátor zapojí dmychání které bude kmitat kolem prioritní teploty nastavené 

výrobcem.( 62°C) 

 

 

III.f) Zajištění zásobníku paliva. 

 

Na šneku podavače anebo „ zásuvce“ tlakového kotle se nachází dodatečné čidlo, které 

měří teplotu.Pokud tato teplota se neúměrně zvedne ( nad 70°C) uvede se do chodu alarm: 

podavač se na tři minuty uvede do provozu, což umožní přesun paliva do spalovací komory.  

 

A L A R M 

TEPLOTA JE PŘÍLIŠ VYSOKÁ 

 

POZOR! V případě že došlo k dlouhodobějšímu výpadku napětí, se doporučuje se vyprázdnit 

ohniště kotle, aby se zamezilo poškození šneku anebo koše. 

 

III.g)Pojistka. 
 

Regulátor je vybaven dvěmi pojistkovými tavnými trubkovými vložkami WT 6,3 A, 

chránící  síť. 

POZOR: není přípustné použití pojistky vyšší hodnoty, může poškodit řídící jednotku. 

 

 

 

 

 

IV. Údržba. 
 



 

 

14 

 

V řídící jednotce ST-37 je nutné před i v době topné sezony prověřit technický stav 

vodičů. Je rovněž nutné prověřit uchycení řídící jednotky a odstranit nečistoty. Rovněž je 

nutné proměřit hodnoty uzemnění motorů( čerpadel ÚT a TUV a ventilátoru a podavače.)    

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

POZ    Popis Jedn. 

 1. Napájení V 230V/50Hz +/- 10% 

 2. Výkon W 7    

 3. Okolní teplota °C 5-50  

 4. Zatížení vstupu podavače A 2  

 5. Zatížení vstupu čerpadel A 0,5 

 6. Zatížení vstupu ventilátoru A 0,6 

 7. Rozsah měření teploty °C 0-85 

 8 Přesnost měření °C 1 

 9. Teplotní odolnost čidla °C -25-90 

 10 Pojistková vložka A 6,3 

 

 

V. Montáž.   
 

POZOR: montážní práce je oprávněná provádět pouze kvalifikovaný pracovník! Zařízení  

v době montážních prací nesmí být pod napětím( je nutné prověřit, že zástrčka není vsunutá 

do zástrčky!) 

 

POZOR: Nesprávné zapojení kabeláže může zapříčinit poškození regulátoru! 

 

POZOR:  

Regulátor  ST- 37 musí být namontován pod opláštění kotle tak, aby byl zamezen přístup 

k montážním lištám. 

Regulátor  nesmí pracovat v uzavřeném systému ústředního topení. Musí být namontovány 

tlakové a bezpečnostní ventily a vyrovnávací nádoba, které jistí kotel před dosažením bodu 

varu vody v systému ústředního topení. 

 

V.a) Schéma připojení vodičů k řídící jednotce. 
 

Dbejte na to, aby při montáži vodičů byly tyto vodiče zapojeny správně, zejména nulový 

vodič. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

        OBSAH 



 

 

15 

 

 
I: Popis   3 

II  Funkce regulátoru   4  

 II.a) hlavní strana  4 

 II.b) ruční ovládání 4 

 II.c) doba práce podavače* 5 

 II.d) přestávka v práci podavače 5 

 II.e) činnost ventilátoru v udržovacím režimu 5 

 II.f) přestávka činnosti ventilátoru v udrž. Režimu 6 

 II.g) podavač* 6 

 II.h) dmychání* 6 

 II.j)  hysteréza ÚT 6 

 II.k) hysteréza TUV 7 

 II.l) intenzita dmychání 7 

 II.m) režimy chodu kotle 7 

 II.m1) vytápění domu 7 

 II.m2) priorita pro zásobník 8 

 II.m3) čerpadla v souběhu 8 

 II.m4) letní provoz 9 

 II.m5) bez čerpadel 9 

 II.n) pokojový termostat 9 

 II.o) nastavení pro týdenní provoz 10 

 II.p) teplotní alarm 11 

 II.q) přestávka v udrž. Režimu 11 

 II.r) jazyk 11 

 II.s) nastavení výrobcem 12 

      

III:  Ochrany 12 

III.a) teplotní alarm 12 

III.b) termická ochrana 12 

III.c) automatická kontrola čidla 13 

III.e) ochrana před vznikem bodu varu v kotli 13 

III.d) teplotní ochrana 13 

III.f) zabezpečení zásobníku paliva 14 

III.g) pojistka 14 

      

IV  Údržba 14 

V  Montáž  15 

V.a)  Schéma připojení vodičů k řídící jednotce 15 

 

 

Péče o životní prostředí je pro nás prioritní.Protože vyrábíme elektronická 

zařízení jsme si vědomí, že použité elementy likvidujeme a ohledem na 



 

 

16 

 

přírodu bezpečně. V této souvislost  byla naše firma Hlavním inspektorem 

ochrany přírody zapsána do registru ekologicky šetrných firem.Symbol 

přeškrtnutého koše na odpad znamená, že zařízení nesmí být likvidováno 

do obyčejných nádob na smetí. 

Tříděním odpadů určených pro recyklaci pomáháme chránit životní 

prostředí.Povinností spotřebitele je odevzdání použitého odpadu do 

sběrného dvora k následné recyklaci. 

 

 

 


